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Besvarelse af spørgsmål nr. 1456 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1456 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. september 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt 
(SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Marie Mølsted 
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Spørgsmål nr. 1456 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på REU alm. del - 
spørgsmål 1218 redegøre for, hvor mange overførsler, der 
indføres udeklarerede til Danmark, herunder om der findes skøn 
herfor og om der har været rejst bekymring for udeklarerede 
overførsler – enten ministerierne, tilsyn eller styrelserne eller 
politiet” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra National Enhed for Særlig Kriminalitet (NSK).  
 
Hvidvasksekretariatet i NSK har i Den Nationale 
Risikovurdering af Hvidvask 2022 vurderet, at store summer af 
deklarerede og ikke-deklarerede kontanter udgør en risiko for 
hvidvask.” 

 
Den Nationale Risikovurdering af Hvidvask 2022 vedlægges.  
 
Justitsministeriet har herudover til brug for besvarelsen indhentet en 
udtalelse fra Skatteministeriet, der har oplyst følgende:  
 

”Skatteministeriet henholder sig til nedenstående bidrag, som er 
modtaget fra Toldstyrelsen: 
 

”Toldstyrelsen har opgjort antallet af sager, hvor 
Toldstyrelsen f.eks. i forbindelse med en kontrol er 
blevet bekendt med, at privatpersoner har indført 
udeklarerede kontanter til Danmark i henholdsvis 
2022 og 2023, jf. tabel 1. Af tabellen fremgår også 
den samlede værdi af sagerne pr. år. 
 
Tabel 1. Udeklarerede kontanter indført af 
privatpersoner med Danmark som destination 
(mio. kr.) 

 
 Antal sager Beløb i alt 
2022 10 2,5 
2023 12 3,2 

Anm: Opgørelsen kan være forbundet med 
usikkerhed, da der er tale om en manuel 
registrering. 
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Kilde: Toldstyrelsen 
 

Igennem den daglige stikprøve- og risikobaserede 
kontrol opnår Toldstyrelsen ikke grundlag for at 
kunne foretage et skøn over det samlede beløb, der 
reelt indføres udeklareret til Danmark. 
Toldstyrelsen kan oplyse, at kontrolindsatsen 
målrettet ind- og udførslen af udeklarerede likvide 
midler tilrettelægges med henblik på at anvende 
kontrolressourcerne effektivt og med størst mulig 
effekt i forhold til den risiko, som indsatsen skal 
imødegå. Toldstyrelsen bruger i denne indsats 
forskellige værktøjer og metoder, heriblandt 
scannere, toldhunde og toldmedarbejdere.”” 
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